Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PI.

Contratado: 13.245.525/0001-39 - GERAWATTS ENGENHARIA LTDA. Objeto: Acrescentar 11,38% do valor

inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 39.833,71

(trinta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e setenta e um centavos), nos moldes do art. 125, da lei n.º

14.133/2021. Alterar a cláusula segunda - preço, em função do acréscimo. Da inexistência de alterações

anteriores trata-se da primeira alteração contratual de natureza superveniente.